

Lucrari de reparatie IP
Pensiunea din Holercani
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatii a incaperii din sectia spalatorie

Valoarea de deviz 179 537,98 lei

Intocmit in prețuri curente 22.03.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pereti				
1	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (pereti+glafuri)	m2	86,140	136,447 135,952	11 753,536 11 710,906
2	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti interior	m2	86,110	29,726 11,895	2 559,673 1 024,313
3	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma V-R, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2	86,110	292,281 195,431	25 168,275 16 828,564
4	CI06A	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu mortar de ciment-var M 100-T de cca. 2 cm grosime	m2	33,860	490,801 242,165	16 618,519 8 199,690

1	2	3	4	5	6	7
5	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ciment grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavelor	m2	53,110	50,364 46,733	2 674,847 2 481,974
6	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsia Eurostil)	m2	53,110	64,614 46,734	3 431,657 2 482,059
		Total Pereti Inclusiv salariu				62 206,507 42 727,506
		2. Pardoseli				
7	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (balcon)	m2	36,220	274,105 265,105	9 928,100 9 602,120
8	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	36,220	98,788 59,479	3 578,106 2 154,329
9	CG01A1 k-4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	36,220	66,556 40,787	2 410,645 1 477,288
10	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pardoseli	m2	36,220	29,726 11,896	1 076,673 430,883
11	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	36,220	459,245 246,413	16 633,866 8 925,079
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				33 627,390 22 589,699
		3. Tavan				
12	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	35,480	23,993 22,943	851,272 814,012
13	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu	m2	35,480	29,725	1 054,646

1	2	3	4	5	6	7
		cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pardoseli			11,895	422,046
14	CF52A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarului	m2	35,480	103,510 55,230	3 672,549 1 959,578
15	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	35,480	50,365 46,734	1 786,935 1 658,105
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	35,480	6,548 2,548	232,328 90,408
17	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsia Eurostil)	m2	35,480	64,614 46,734	2 292,489 1 658,105
		Total Tavan Inclusiv salariu				9 890,219 6 602,254
		4. Altele				
18	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	4,650	35,706 35,706	166,032 166,032
19	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	4,650	1 534,014 68,835	7 133,164 320,082
20	RpIC19B1	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii industriale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4"	m	24,000	48,194 29,739	1 156,668 713,748
21	CK18C	Montarea cornierului din aluminiu	m	30,000	29,567 22,092	887,016 662,766
22	CK18B	Montarea cornierului din mase plastice	m	6,000	62,287 44,184	373,724 265,106
23	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclisiv tije si globurile	buc	3,000	18,693 18,693	56,080 56,080

1	2	3	4	5	6	7
24	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc	3,000	452,272 23,792	1 356,815 71,375
25	RpEE23A	Demontarea aparatelor pentru curent slabi : prize si intrerupatoare	buc	10,000	9,347 9,347	93,467 93,467
26	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast.	buc	5,000	76,601 26,341	383,003 131,703
27	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor	buc	5,000	90,505 55,230	452,527 276,152
28	RpEB03C	Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol MYYM, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plafoane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 3x2,5 mmp	m	50,000	39,829 19,543	1 991,445 977,155
29	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t	2,000	158,894 158,894	317,788 317,788
30	TsH92B	Incarcarea in auto (gunoi de constructie)	t	2,000	94,317 94,317	188,633 188,633
31	TsI50A8	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 8 km	t	2,000	53,025 0,000	106,050 0,000
32	RpCR20A	Vopsirea in culoare de ulei a timplariei metalice, la interior si exterior, gata grunduite cu miniu de plumb, in constructii existente, intr-un strat	m2	6,360	84,231 75,618	535,708 480,930
		Total Altele Inclusiv salariu				15 198,120 4 721,017

		Total	lei	120 922,24
		Asigurare sociala	24,00 %	18 393,72
		Cheltueli de transport	4,00 %	1 710,51
		Total	100,00 +	141 026,47
		Cheltueli de regie	3,00 %	4 230,79
		Total	100,00 +	145 257,26
		Beneficiu de deviz	3,00 %	4 357,72
		Total	100,00 +	149 614,98
		TVA	20,00 %	29 923,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total deviz:				179 537,98
		Inclusiv salariu				76 640,49

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)